Exorsus igitur deus fabricam mundi / illum primum et maximum filium praefecit operi immenso . Cuius simul et consiliatoris usus est et artificis / in excogitandis / ordinandis / faciendisq' rebus / Quis is prudentia et ratione / et potestate perfectus est . Nec querendum ex quibus ista tam magna / tam mirifica opera deus fecerit . Omnia enim fecit ex nihilo . Quanto igitur reatius est omissis insensibilibus et vanis oculis ceteris deus ubi sedes / ubi habitatio est dei veri / qui terram stabili firmitate suspendit / qui celum distinguit a caelestibus / qui solem rebus humanis clarissimum ac singulare lumen in argumentum suum ac vnicum manentis acendit / Tercus autem manna circumfudit / flumina sempiterno lapsu fluere praecipit / iussit et exte-ndi campos / subsistere valles / fronte tegi silvas / lapidosos surgere montes / Quae utiq' omnia non solum potest / sed ille opifex rebusq' mundi / melioris origo / qui vocatur deus . Cuius primarium qm non potest comprehendere / nec queri debet . Satis est homini ad perfectam prudentiam / si deum esse intelligat / ut suscipiat et honorificet comunem parentem generis humani / et rebusq' mirabilium fabricatorem / Tres mundos figurat antiquitas . Supremum omnium ultra mundanum / quem Theologi caelestem / philosophi autem intellectualem vocant / Proximum huic caelestem / postremum omnium sublunarem / hunc quem maxime / hic tenebrarum mundus / Ille autem lucis / celum ex luce et tenebris temperatum . Est et praeterea Quartus alius mundus / In quo et ea omnia inveniuntur quae sunt in reliquis . hic ipse est homo / Tutum in seculis verbum est / esse hominem minorem mundum / In quo mixtum ex elementis corpus / et celestis spiritus / et plantarum anima vegetalis / et brutorum sensus / et ratio et angelica mens / et dei similitudo conspiciuntur . De his quatuor mundis Moyses sufficienter differuit / ut deus opifex disposuit . Ut vere scriptura haec Mosae imago mundi expressa sit / Quae admodum legitur etiam in preceptum in monte / ubi haec dicitur / ut omnia faceret secundum exemplar / quod in monte viderat . Quid tandem Mosae legem de celebra- tis operibus sex dierum edocet / cursum absoluemus .